[bookmark: _GoBack]28.03.2024 г. № 95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫГУЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, А ТАКЖЕ СОБАК ИМЕЮЩИХ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

В соответствии с решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ Иркутской области от 17.02.2024 г, протокола заседания рабочей группы по ликвидации ЧС от 27.02.2024 г. и рекомендациям Службы ветеринарии Иркутской области, в целях недопущения и оперативного реагирования на возможные вспышки вновь выявленных очагов заболевания Заразного узелкового дерматита, руководствуясь Уставом муниципального образования «Укыр»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Укыр» ограничительные меры, направленные на недопущение заноса возбудителя заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота.
2. Всем владельцам животных необходимо:
- запретить свободный выгул животных всех категорий, а также собак имеющих владельцев;
- запретить поение сельскохозяйственных животных в общих местах поения (поилки возле водонапорных башен);
-запретить ввоз сельскохозяйственных животных и кормов без ветеринарных сопроводительных документов;
- запретить допуск посторонних, не участвующих в процессе содержания (обслуживания) животных лиц на территорию хозяйства.
3. Довести принятое Постановление до всех владельцев сельскохозяйственных животных под роспись, путем подворового обхода.
4. Проработать комплекс мер по созданию сил и средств, необходимых для уничтожения трупов животных методом сжигания, определению мест уничтожения, обеспечению запаса горючих материалов, привлечению техники.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном Вестнике МО «Укыр» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет и в социальных сетях.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Укыр»
Багайников Владимир Алексеевич